Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Sabado, 6 de mayo de 2023 Pagina 14314

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

2776 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacion de la
“Segunda adenda al convenio de colaboracién entre la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, y el Ayuntamiento de Ceuti, para la concesion
directa de una subvencién para la ejecuciéon de obras de mejora
de la seguridad vial en las travesias del municipio”.

Con el fin de dar publicidad “Segunda adenda al convenio de colaboracion
entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autéonoma
de la Region de Murcia, y el Ayuntamiento de Ceuti, para la concesién directa de
una subvencion para la ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en las
travesias del municipio”, suscrito el 18 de abril de 2023 vy, teniendo en cuenta
lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion
de éstos en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacidon en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del
texto del “Segunda adenda al convenio de colaboracién entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia,
y el Ayuntamiento de Ceuti, para la concesidon directa de una subvencion para la
ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en las travesias del municipio”,
suscrito el 18 de abril de 2023, que se inserta como Anexo.

En Murcia, a 19 de abril de 2023.—El Secretario General, Enrique Ujaldén
Benitez.

NPE: A-060523-2776



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Sabado, 6 de mayo de 2023 Pagina 14315

Segunda adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autonoma de la Region
de Murcia, y el Ayuntamiento de Ceuti, para la concesion directa de una
subvencion para la ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en
las travesias del municipio

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. Don José Ramon Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras, nombrado por Decreto de la Presidencia
n.° 38/2019, de 31 de julio, (BORM n.° 176, de 1 de agosto de 2019), y en
representacién de la Administracién General de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, previa autorizacion del Consejo de Gobierno mediante Acuerdo
de fecha 30 de marzo de 2023.

Y de otra parte, la Sra. D.@ Sonia Almela Martinez, Alcaldesa-Presidenta del
Ayuntamiento de Ceuti, expresamente autorizada para la firma de esta Adenda
por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de marzo de 2023, asistida
por D.@ Verodnica Ortega Cantd, Secretaria General de dicha Corporacién, como
fedataria para la formalizacion de esta Adenda, de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se
regula el Régimen Juridico de los funcionarios de la Administracién Local con
habilitacién de caracter nacional.

Los comparecientes, en la representacidon en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las facultades con las que
actlan, para suscribir la presente Adenda, y a tal efecto

Exponen

Que con fecha 20 de diciembre de 2021 se suscribe un Convenio de
Colaboracion que tiene por objeto la concesion directa de una subvencion
al Ayuntamiento de Ceuti, para la ejecucién de actuaciones de mejora de la
seguridad vial en las travesias del municipio.

En el Convenio se otorga una subvencion directa al Ayuntamiento de Ceuti
por importe maximo de 60.000 €, para ejecutar las mencionadas obras.

En fecha 27 de febrero de 2023, se suscribe una Adenda al mencionado
Convenio por la que se modifica la Estipulacion Quinta y Séptima, como
consecuencia de la peticion presentada por el Ayuntamiento de Ceuti,
ampliandose en seis meses el plazo de ejecucion de las obras y justificacion de la
subvencion.

Recientemente, el Ayuntamiento de Ceuti ha solicitado que se amplie
nuevamente el plazo de ejecucion de las actuaciones y de justificacion por el
maximo permitido legalmente, y que se fije el 20 de noviembre de 2023 como
fecha maxima para ejecutar las obras y justificar la subvencion.

Cabe mencionar que la ampliacion del plazo pretendida no implica
modificaciones de indole presupuestaria o econdémica.

Teniendo en cuenta que existe interés publico regional y local en la ejecucion
de las actuaciones subvencionadas, hay acuerdo por ambas partes en la
modificacién del Convenio suscrito, para que el Ayuntamiento de Ceuti pueda
llevar a cabo actuaciones de mejora de la seguridad vial en las travesias del
municipio.

NPE: A-060523-2776



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Sabado, 6 de mayo de 2023 Pagina 14316

En virtud de ello, y de conformidad con lo que antecede, ambas partes de
comun acuerdo

Estipulan:

Primero.- Es objeto de la presente Adenda la modificacidon del Convenio de
Colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a través de
la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, y el Ayuntamiento de Ceuti, para la
concesién directa de una subvencion para la ejecucién de obras de mejora de la
seguridad vial en las travesias del municipio.

Segundo.- El parrafo primero de la Estipulacién Quinta queda redactada
como sigue:

“El plazo maximo de ejecucion de las obras y justificacién de la subvencién
se extendera hasta el 20 de noviembre de 2023",

Tercero.- El parrafo primero de la Estipulacién Séptima quedaria redactado
asi:

“El presente convenio surtird efecto a partir de la fecha de su firma, y tendra
vigencia hasta el 20 de noviembre de 2023".

El resto de Clausulas establecidas en el Convenio de 20 de diciembre de 2021,
contindan vigentes en los mismos términos.

Para que conste y surta efectos entre las partes, se firma la presente Adenda.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramdn Diez de Revenga
Albacete.

La Alcaldesa de Ceuti, Sonia Almela Martinez, asistida por Verdnica Ortega
Canté.

NPE: A-060523-2776 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3876/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra como personal estatutario fijo en las correspondientes categorías y opciones estatutarias al personal laboral fijo y funcionario dependiente de este organismo qu
	3877/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 17 de marzo de 2023 por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en l
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4143/2023	Decreto n.º 132/2023, de 4 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Centros Educativos Privados Concertados de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el desarrollo d
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3832/2023	Resolución de 24 de abril de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de abril de 2023 por la que se modifica la autori
	4076/2023	Resolución de 28 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos que imparten c
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3844/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de declaración de crédito disponible para las ayudas destinadas a la mejora de la accesibilidad en viviendas PEAV 2022/25 convocadas mediante Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructur
	3842/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	3843/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma d
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4101/2023	Anuncio de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia por el que se da publicidad a la solicitud de modificación del pliego de condiciones y del documento único de la denominación de ori

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-05T13:21:51+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



